OFÍCIO VEREADOR n° 804/2015
São Roque, 14 de abril de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto a Divisão de Trânsito no sentido de que seja implantada a necessária sinalização de trânsito em trecho localizado entre a Rua Bariri, a Avenida Jaboticabal e a Rua Auriflama, no Jardim Marieta.

A presente solicitação é reivindicada por moradores da referida localidade, e também pela Sra. Acácia, que vê com grande preocupação a falta de sinalização de trânsito adequada naquele local. Segundo a referida Sra. os veículos trafegam em alta velocidade pelo local, oferecendo grande risco de acidentes e colocando em risco a vida das pessoas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

CC/ Ao Ilmo. Sr. VANDERLEI MARTINS PASCOAL

MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2015 - 10:03:01 02550/2015
/cmj-